
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 
 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 

 

SETTORE SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE N. 101 DEL 19/07/2024 
  

 

OGGETTO: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER IL 
SALONE RICEVIMENTO DEL CENTRO POLIFUNZIONALE 
GRAND-PLACE UTILIZZATO IN DATA DOMENICA 30 GIUGNO 
2024 - RICHIESTA PROTOCOLLO N. 1708           
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
CONSIDERATO che il Centro Polifunzionale della Grand Place, in particolare il Salone 

Ricevimento, è stato concesso domenica 30 giugno 2024 (nostro prot. n. 1708);  

PRESO ATTO che in riferimento al suddetto utilizzo, risulta versato il deposito cauzionale 

tramite bollettino PagoPA in data 11.06.2024; 

VISTO il verbale sottoscritto dall’utilizzatore, dall’addetto alla vigilanza e dal Responsabile 

comunale a conclusione dell’utilizzo dal quale si evince che sono state verificate le buone 

condizioni e funzionalità dell’immobile e, pertanto, ricorrono i presupposti per la 

restituzione del deposito cauzionale; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla restituzione dell’importo di Euro 200,00 

all’utilizzatore; 

RICHIAMATO il vigente regolamento per l'utilizzo del centro polifunzionale della Grand 

Place; 

RICHIAMATO inoltre l’art. 14 “Deposito cauzionale” del regolamento sopra citato; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

VISTI: 

• il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 2 del 30 giugno 2021 con il quale 

viene conferito l’incarico al Responsabile del servizio Finanziario fino al termine del 

mandato politico; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

•  il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 1 del 29 aprile 2024 con il quale è 

stato nominato il sostituto del Responsabile del Servizio finanziario-contabile dell’ambito 

sovracomunale Charvensod e Pollein per il periodo dall’01 maggio al 30 settembre 2024; 

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 

n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

RICHIAMATO il parere in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del 

Servizio Associato finanziario e contabile ai sensi del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, art. 147-bis, comma 1 e dell’art. 5 

lettera b). del vigente regolamento di contabilità dell’Ente. 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 40 del 27.12.2023; 

ATTESTATA la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio finanziario; 

DETERMINA 

DI ACCERTARE alla RISORSA 6007/6007/2 “Depositi per cauzione utilizzo locali 

comunali” la somma di Euro 200,00 quale deposito cauzionale per l’utilizzo del Centro 

Polifunzionale Grand Place; 

DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, la somma di Euro 200,00 sulla voce 

4007 cap. 4007 art. 2 “Restituzione di depositi cauzioni per affitto locali comunali”, 

missione 99, programma 1, macroaggregato 702 del bilancio di previsione pluriennale 

2024/2026 – competenza 2024; 

DI RESTITUIRE il deposito cauzionale alla Sig.ra <<OMISSIS>> tramite versamento su 

IBAN <<OMISSIS>>, imputando la spesa sulla voce 4007 cap. 4007 art. 2 “Restituzione di 

depositi cauzioni per affitto locali comunali”, missione 99, programma 1, macroaggregato 

702 del bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 – competenza 2024. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il responsabile del settore SEGRETARIO COMUNALE 

GROSJACQUES Jeannette Pia 
f.to in originale 

 

 
===================================================== 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dei regolamenti e della normativa vigente. 
 

Settore C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz./Residuo Importo € 

AREA FINANZIARIA C 2024 558 99017 4007 4007 99 1.000,00 200,00 

 

Settore C 
/ 

R 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Stanz. / 
Residuo 

Già 
Utiliz-

zato 

Importo 
€ 

AREA 
POLITICO/AMMINISTRATIVA 

C 2024 721 90200 6007 6007 2 7.000,00 1.600,00 200,00 

 

Pollein, 19/07/2024 

Il responsabile del servizio finanziario 
(GALLO Matteo) 

f.to in originale 
 

===================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on-line dal giorno 19/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Pollein, 19/07/2024 

 
L’incaricato comunale Il responsabile del settore 

f.to in originale SEGRETARIO COMUNALE 

 GROSJACQUES Jeannette Pia 
f.to in originale 

 
 

===================================================== 

La presente è copia conforme dell'originale, per uso amministrativo.  
 

Pollein, lì  
Il Segretario Comunale 

GROSJACQUES Jeannette Pia 
 

 


